



2024年3月期決算 決算の概況

2024年5月13日

会 社 名 大成ロテック株式会社
代 表 者 (役職名) 代表取締役社長
問 合 せ 先 責 任 者 (役職名) 経理部長

(氏 名) 加 賀 田 健 司
(氏 名) 山 岡 健 太 郎

TEL 03-5925-9434

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の個別業績 (2023年4月1日 ~ 2024年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	115,987	3.2	3,994	489.1	4,175	410.2	2,429	420.2
2023年3月期	112,360	△ 4.2	677	△ 77.1	818	△ 73.8	467	△ 76.6

	1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	%	%	%
2024年3月期	27.48	3.2	3.7	3.4
2023年3月期	5.28	0.6	0.7	0.6

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	116,413	76,563	65.8	866.16
2023年3月期	109,470	74,013	67.6	837.32

2. 2025年3月期の個別業績予想 (2024年4月1日 ~ 2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	118,000	1.7	3,400	△14.9	3,400	△18.6	2,200	△9.4	24.89

(参考) 2025年3月期受注予想 通期 118,000百万円

※業績予想に関する説明

上記に記載した業績予想に関する記述は、作成日現在における入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

1. 財務諸表
(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年 3 月31 日)	当事業年度 (2024年 3 月31 日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	6,215	4,756
受取手形	4,010	3,186
完成工事未収入金	34,750	44,917
売掛金	6,135	6,126
未成工事支出金	3,318	4,651
材料貯蔵品	867	972
前払費用	262	149
立替金	483	451
関係会社預け金	17,003	13,002
その他	1,078	1,212
貸倒引当金	△ 9	△ 5
流動資産合計	74,116	79,422
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	7,661	7,280
機械・運搬具	2,996	2,921
工具器具・備品	157	175
土地	18,805	18,674
リース資産	308	306
建設仮勘定	502	1,860
有形固定資産計	30,432	31,219
無形固定資産		
借地権	1,318	1,318
ソフトウェア	184	193
その他	17	17
無形固定資産計	1,520	1,529
投資その他の資産		
投資有価証券	1,074	1,587
関係会社株式・関係会社出資金	229	162
破産更生債権等	7	8
長期前払費用	31	38
繰延税金資産	1,180	1,314
会員権等	241	241
その他	744	993
貸倒引当金	△ 107	△ 104
投資その他の資産計	3,401	4,242
固定資産合計	35,354	36,991
資産合計	109,470	116,413

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年 3 月31 日)	当事業年度 (2024年 3 月31 日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,684	1,190
電子記録債務	5,665	5,636
工事未払金	11,963	14,220
買掛金	5,746	5,665
未払金	812	2,220
未払費用	1,483	2,062
未払法人税等	143	1,638
未成工事受入金	2,073	1,328
預り金	1,139	1,165
完成工事補償引当金	371	334
工事損失引当金	92	-
その他	244	271
流動負債合計	31,420	35,734
固定負債		
再評価に係る繰延税金負債	1,629	1,616
退職給付引当金	2,053	2,112
役員退職慰労引当金	81	103
その他	271	281
固定負債合計	4,036	4,115
負債合計	35,457	39,850
純資産の部		
株主資本		
資本金	11,305	11,305
資本剰余金		
資本準備金	10,857	10,857
資本剰余金合計	10,857	10,857
利益剰余金		
利益準備金	2,075	2,075
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	211	209
別途積立金	14,800	14,800
繰越利益剰余金	34,070	36,264
利益剰余金合計	51,156	53,349
株主資本合計	73,320	75,513
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	390	775
土地再評価差額金	302	274
評価・換算差額等合計	693	1,050
純資産合計	74,013	76,563
負債純資産合計	109,470	116,413

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2022年 4 月 1 日 至 2023年 3 月31日)	当事業年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月31日)
売上高		
完成工事高	87,751	90,861
製品等売上高	24,609	25,125
売上高合計	112,360	115,987
売上原価		
完成工事原価	82,553	82,711
製品等売上原価	22,417	22,151
売上原価合計	104,971	104,862
売上総利益		
完成工事総利益	5,197	8,149
製品等売上総利益	2,192	2,974
売上総利益合計	7,389	11,124
販売費及び一般管理費	6,711	7,130
営業利益	677	3,994
営業外収益		
受取利息及び配当金	88	76
償却債権取立益	9	18
受取保険金	4	86
その他	56	25
営業外収益合計	158	207
営業外費用		
支払利息	16	26
その他	1	-
営業外費用合計	18	26
経常利益	818	4,175
特別利益		
固定資産売却益	8	114
投資有価証券売却益	85	2
特別利益合計	93	116
特別損失		
減損損失	8	45
固定資産除却損	1	50
関連事業損失	11	67
損害賠償金	-	204
和解金	-	94
その他	5	44
特別損失合計	27	506
税引前当期純利益	884	3,785
法人税、住民税及び事業税	364	1,661
法人税等調整額	52	△ 305
法人税等合計	417	1,356
当期純利益	467	2,429

2. 部門別受注高・売上高・次期繰越高明細表

期 別 区 分			前事業年度 自 2022年4月1日 至 2023年3月31日		当事業年度 自 2023年4月1日 至 2024年3月31日		比較増減	
			金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	前期比(%)
受注高	工 事	アスファルト舗装	51,847	44.5	56,893	44.9	5,046	9.7
		コンクリート舗装	12,060	10.4	20,168	15.9	8,108	67.2
		土 木 工 事 等	27,975	24.0	24,510	19.4	△ 3,464	△ 12.4
		計	91,883	78.9	101,573	80.2	9,690	10.5
	製 品 等		24,609	21.1	25,125	19.8	516	2.1
	合 計		116,492	100.0	126,699	100.0	10,206	8.8
売上高	工 事	アスファルト舗装	57,402	51.1	51,364	44.3	△ 6,038	△ 10.5
		コンクリート舗装	6,179	5.5	12,749	11.0	6,569	106.3
		土 木 工 事 等	24,169	21.5	26,747	23.1	2,577	10.7
		計	87,751	78.1	90,861	78.3	3,109	3.5
	製 品 等		24,609	21.9	25,125	21.7	516	2.1
	合 計		112,360	100.0	115,987	100.0	3,626	3.2
次期繰越高	工 事	アスファルト舗装	32,738	49.5	38,267	49.8	5,529	16.9
		コンクリート舗装	8,811	13.3	16,231	21.1	7,419	84.2
		土 木 工 事 等	24,552	37.1	22,315	29.1	△ 2,236	△ 9.1
		計	66,102	100.0	76,814	100.0	10,712	16.2
	製 品 等		—	—	—	—	—	—
	合 計		66,102	100.0	76,814	100.0	10,712	16.2